
1 
 

Z á p i s 
z 29. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice  

 
Den a čas konání:                  31. srpna 2022 od 18:30 hodin 
Místo konání:                         Zasedací místnost OÚ Skoronice 
Počet přítomných členů:     6/7 
Omluven:                                Luzarová Andrea 
Host:              viz prezenční listina 
  
Bod č. 1  Zahájení a schválení programu  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice zahájil starosta obce František Bíla v 18:30 hodin. Přivítal 
přítomné a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné 
lhůtě v termínu od 23. 8. 2022 do 31. 8. 2022 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem. Dále konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva 
(z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 
předneseny, bylo přistoupeno k hlasování.   
 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu  
2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  
3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 28  
4. Hospodaření k 31.7.2022 
5. Schválení rozpočtového opatření 
6. Projednání Závěrečného účtu a roční účetní závěrky MiND za rok 2021  
7. Projednání Závěrečného účtu a roční účetní závěrky DSO Severovýchod za rok 2021 
8. Kronika za rok 2020 
9. Různé a diskuse 
10. Závěr 

 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání 
Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 1/29/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 2 Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  
 
Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu paní Jitku Chytilovou a pana Petra Holcmana a jako 
zapisovatelku Marii Lungovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu paní Jitku Chytilovou a pana Petra Holcmana, jako 
zapisovatelku Marii Lungovou. 
 



2 
 

Výsledek hlasování:           pro 6          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 2/29/2022 bylo schváleno 
 
Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 22. 6. 2022 
 
Usnesení 3/28/2022 – ZO Skoronice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu obce Skoronice místním spolkům 

v celkové výši 100.000Kč – smlouvy podepsány, příspěvky vyplaceny 

Usnesení 4/28/2022 – ZO Skoronice schvaluje Smlouvu o dílo – „Rekonstrukce a rozšíření dětských hřišť 

Skoronice“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy  – smlouva podepsána 

Usnesení 5/28/2022 – ZO Skoronice schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo – „Skoronice – rekonstrukce MK za 
úřadem“ a pověřuje starostu podpisem této smlouvy – smlouva podepsána 
 
Usnesení 6/28/2022 – ZO Skoronice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 81.000 Kč na 

projekt „Jízda králů žije“ za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

smlouva podepsána, dotace přijata 

Usnesení 7/28/2022 – ZO Skoronice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: HO-
001030070271/003-ADSG mezi Obcí Skoronice a společností  EG.D, a.s. v navrženém znění a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy – smlouva podepsána 
 
Usnesení 8/28/2022 – ZO Skoronice schvaluje navýšení provozního příspěvku pro MŠ Skoronice pro rok 2022 o 
50.000Kč – příspěvek vyplacen 
 
 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 31. 7. 2022  

 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 31. 7. 2022 je 
následující: 

 

Stav účtů u KB a ČNB k 31. 7. 2022                               5.286.479,33 

Stav pokladní hotovosti                                                        10.645, - 

 
                                                                       Plán                         Skutečnost                     Plnění 
 
Příjmy celkem:                                        8.637.700,-                  6.883.697,67                79,69% 
Výdaje celkem:                                     11.684.700,-                  5.812.582,22                49,75% 
 

Půjčka farnost                                                               401.000,- 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 31.7.2022   
 

Bod č. 5 Rozpočtové opatření č. 4/2022 

Z důvodu zabránění překročení schváleného rozpočtu na rok 2022 je třeba schválit rozpočtové 
opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek dojde k navýšení příjmů o 321.000Kč a výdajů o 
106.000Kč, ponížení financování o 215.000Kč. 



3 
 

Po úpravě rozpočtu č. 3/2022 činil upravený rozpočet: 
příjmy rozpočtu 8.637.700,- Kč 
výdaje rozpočtu 11.684.700,- Kč 
financování celkem 3.047.000,- Kč 
Po úpravě rozpočtu č. 4/2022 činí upravený rozpočet: 
příjmy rozpočtu 8.958.700,- Kč 
výdaje rozpočtu 11.790.700,- Kč 
financování celkem 2.832.000,- Kč 
 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 – navýšení příjmů o 
321.000Kč a výdajů o 106.000Kč, ponížení financování o 215.000Kč. 

 

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 3/29/2022 bylo schváleno 
 
 
Bod č. 6 Projednání Závěrečného účtu Mikroregionu Nový Dvůr k 31.12.2022 
 
Návrh Závěrečného účtu MiND byl zveřejněn na úřední desce obce Skoronice ode dne 19.5.2022 

do 30.6.2022. Přítomní měli možnost se sním seznámit. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí Závěrečný účet MiND k 31. 12. 2021         
 
Bod č. 7 Projednání Závěrečného účtu DSO Severovýchod k 31.12.2022 
 
Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce obce Skoronice ode dne 13.6.2022 do 

30.6.2022. Přítomní měli možnost se sním seznámit. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí Závěrečný účet DSO Severovýchod k 31. 12. 
2021         
 
Bod č. 8 Kronika za rok 2020 

 
Koncept kroniky za rok 2020 obdrželi všichni zastupitelé a měli možnost se k němu vyjádřit. 
Zaslané připomínky byly do konceptu zapracovány, starosta navrhuje koncept kroniky schválit. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje kroniku za rok 2020.  

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 4/29/2022 bylo schváleno 
 



4 
 

Bod č. 9 Různé a diskuse 
Starosta informoval: 

- 4. 8. proběhl audit, který provedli zaměstnanci JMK a skončil se závěrem bez chyb a 
připomínek. Starosta poděkoval účetní p. Lungové za přípravu podkladů ke kontrole. 

- Byla dokončena rekonstrukce chodníku u č.p. 83. Pokračovat se bude až po kolaudaci 
„Uličky“, dříve pokračovat nelze.  

- Rekonstrukce dětského hřiště v MŠ je těsně před dokončením, zbývá vylití hrací plochy 
litou gumou. Doplnění dětského hřiště na Lúkách je hotovo.  

- V termínu 9. - 11. 9. proběhnou v naší obci oslavy, starosta pozval občany k účasti na 
programech a požádal je o úklid v okolí domů. 

 
Bod č. 10 Závěr 
 
Na závěr poděkoval starosta obce všem přítomným za účast a zastupitelům za 4 roky práce 
v zastupitelstvu obce. Zasedání bylo ukončeno 18:50. 
 
 
Ve Skoronicích 2. 9. 2022    
 
 
 
Ověřovatelé:    Chytilová Jitka                                  ………………………………………..                                
  
                            Holcman Petr                                   ……………………………………….. 
 
Starosta:            Bíla František            ..…………………………………….. 


